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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
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1
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1
1
1
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1
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1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
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1
1
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2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operación de infraestructura marítimo-
portuaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
puertos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado

 23,364,162
 22,890,425
 21,462,511
 21,610,585

 92.5
 94.4

 17,706,758
 17,275,747
 17,575,112
 17,385,810

 98.2
 100.6

 17,706,758
 17,275,747
 17,575,112
 17,385,810

 98.2
 100.6

 17,706,758
 17,275,747
 17,575,112
 17,385,810

 98.2
 100.6

 87,015,838
 81,508,826
 83,826,830
 86,563,958

 99.5
 106.2

 85,311,438
 79,804,426
 81,574,857
 84,052,868

 98.5
 105.3

 85,311,438
 79,804,426
 81,574,857
 84,052,868

 98.5
 105.3

 85,311,438
 79,804,426
 81,574,857
 84,052,868

 98.5
 105.3

 1,250,000
 1,250,000
 6,928,816
 6,416,056

 513.3
 513.3

 1,000,000
 1,000,000
 1,688,127

 833,343
 83.3
 83.3

 1,000,000
 1,000,000
 1,688,127

 833,343
 83.3
 83.3

 1,000,000
 1,000,000
 1,688,127

 833,343
 83.3
 83.3

 111,630,000
 105,649,251
 112,218,157
 114,590,599

 102.7
 108.5

 104,018,196
 98,080,173

 100,838,096
 102,272,021

 98.3
 104.3

 104,018,196
 98,080,173

 100,838,096
 102,272,021

 98.3
 104.3

 104,018,196
 98,080,173

 100,838,096
 102,272,021

 98.3
 104.3

 169,850,800
 233,116,966
 235,038,728
 235,038,728

 138.4
 100.8

 169,850,800
 233,116,966
 235,038,728
 235,038,728

 138.4
 100.8

 169,850,800
 233,116,966
 235,038,728
 235,038,728

 138.4
 100.8

 19,850,800
 41,144,042
 43,065,803
 43,065,803

 216.9
 104.7

 150,000,000
 146,987,193
 146,987,193
 146,987,193

 98.0
 100.0

 38,785,731
 38,785,732
 38,785,732

 100.0

 6,200,000

-8,398,981
-8,398,981

 169,850,800
 233,116,966
 226,639,747
 226,639,747

 133.4
 97.2

 169,850,800
 233,116,966
 235,038,728
 235,038,728

 138.4
 100.8

 169,850,800
 233,116,966
 235,038,728
 235,038,728

 138.4
 100.8

 19,850,800
 41,144,042
 43,065,803
 43,065,803

 216.9
 104.7

 150,000,000
 146,987,193
 146,987,193
 146,987,193

 98.0
 100.0

 38,785,731
 38,785,732
 38,785,732

 100.0

 6,200,000

 281,480,800
 338,766,217
 338,857,904
 341,230,346

 121.2
 100.7

 273,868,996
 331,197,139
 335,876,824
 337,310,749

 123.2
 101.8

 104,018,196
 98,080,173

 100,838,096
 102,272,021

 98.3
 104.3

 104,018,196
 98,080,173

 100,838,096
 102,272,021

 98.3
 104.3

 169,850,800
 233,116,966
 235,038,728
 235,038,728

 138.4
 100.8

 19,850,800
 41,144,042
 43,065,803
 43,065,803

 216.9
 104.7

 150,000,000
 146,987,193
 146,987,193
 146,987,193

 98.0
 100.0

 38,785,731
 38,785,732
 38,785,732

 100.0

 6,200,000

 39.7
 31.2
 33.1
 33.6

 38.0
 29.6
 30.0
 30.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 60.3
 68.8
 66.9
 66.4

 62.0
 70.4
 70.0
 69.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
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K
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K
K
K
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K
K
K
K
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1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
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1
1
1

1

1
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1
1

1
1
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1
1
1
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1
1
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2
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3
3
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3

3

3
3
3
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3
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3

3

3
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3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 5,657,404
 5,614,678
 3,887,399
 4,224,775

 74.7
 75.2

 4,469,525
 4,426,799
 2,545,431
 2,886,210

 64.6
 65.2

 4,469,525
 4,426,799
 2,545,431
 2,886,210

 64.6
 65.2

 1,187,879
 1,187,879
 1,341,968
 1,338,565

 112.7
 112.7

 1,187,879
 1,187,879
 1,341,968
 1,338,565

 112.7
 112.7

 1,704,400
 1,704,400
 2,251,973
 2,511,090

 147.3
 147.3

 1,377,100
 1,377,100
 1,935,917
 2,174,710

 157.9
 157.9

 1,377,100
 1,377,100
 1,935,917
 2,174,710

 157.9
 157.9

 327,300
 327,300
 316,056
 336,380

 102.8
 102.8

 327,300
 327,300
 316,056
 336,380

 102.8
 102.8

 250,000
 250,000

 5,240,689
 5,582,713

 2,233.1
 2,233.1

 200,000
 200,000

 300,179
 150.1
 150.1

 200,000
 200,000

 300,179
 150.1
 150.1

 50,000
 50,000

 41,845
 83.7
 83.7

 50,000
 50,000

 41,845
 83.7
 83.7

 5,240,689
 5,240,689

 5,240,689
 5,240,689

 7,611,804
 7,569,078

 11,380,061
 12,318,578

 161.8
 162.7

 6,046,625
 6,003,899
 4,481,348
 5,361,099

 88.7
 89.3

 6,046,625
 6,003,899
 4,481,348
 5,361,099

 88.7
 89.3

 1,565,179
 1,565,179
 1,658,024
 1,716,790

 109.7
 109.7

 1,565,179
 1,565,179
 1,658,024
 1,716,790

 109.7
 109.7

 5,240,689
 5,240,689

 5,240,689
 5,240,689

 6,200,000
 6,200,000

 100.0

-8,398,981
-8,398,981

-8,398,981
-8,398,981

-8,398,981
-8,398,981

 6,200,000
 6,200,000

 100.0

-8,398,981
-8,398,981

-8,398,981
-8,398,981

-8,398,981
-8,398,981

 6,200,000
 6,200,000

 100.0

 7,611,804
 7,569,078
 2,981,080
 3,919,597

 51.5
 51.8

 6,046,625
 6,003,899
 4,481,348
 5,361,099

 88.7
 89.3

 6,046,625
 6,003,899
 4,481,348
 5,361,099

 88.7
 89.3

 1,565,179
 1,565,179
 1,658,024
 1,716,790

 109.7
 109.7

 1,565,179
 1,565,179
 1,658,024
 1,716,790

 109.7
 109.7

-3,158,292
-3,158,292

-3,158,292
-3,158,292

 100.0
 100.0
 381.7
 314.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

-165.9
-165.9

-165.9
-165.9

 100.0
 100.0

-281.7
-214.3

 265.9
 265.9

 265.9
 265.9

K
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K
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M

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
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O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

028
028
028
028

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001


